ДОГОВОР № _____

на обслуживание холодильного оборудования

г.Санкт-Петербург                                                                                                                                                                                         «___» ____________ 200__ г.

ООО «Сомакс», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ген директора Сороко М.П., действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ____________________________, действующего на основании __________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание следующих услуг по техническому обслуживанию, именуемому в дальнейшем «Абонементное обслуживание».

· профилактическое обслуживание, включающее в себя осмотр и регулировку холодильной техники, поставленной на техническое обслуживание по настоящему договору согласно перечню, приведённому в приложении №1 и являющемся неотъемлемой частью настоящего договора (далее холодильная техника);

· ремонт холодильной техники по вызову Заказчика.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Исполнитель:

2.1.1. принимает на абонементное обслуживание холодильную технику, пригодную к эксплуатации и находящуюся в исправном состоянии; пригодность и состояние холодильной техники определяет Исполнитель.

2.1.2. Не производит абонементное обслуживание холодильной техники в случае:

· несоблюдения Заказчиком правил эксплуатации холодильной техники, установленных заводом-изготовителем;

· ремонта холодильной техники заказчика лицом, не уполномоченным на то Исполнителем;

· механических повреждений холодильной техники или её узлов.

2.1.3. оказывает услуги, предусмотренные п. 1 настоящего договора, по месту нахождения Заказчика, кроме тех случаев, когда выполнение ремонта обслуживаемой холодильной техники по месту нахождения Заказчика невозможно технически или по условиям техники безопасности.

2.1.4. Самостоятельно определяет количество специалистов, необходимых для оказания услуг, график их работы и сроки оказания услуг по заявке Заказчика. Срок оказания услуг не может быть более пяти дней с момента получения заявки на ремонт холодильной техники;

2.1.5. В случае необходимости Исполнитель имеет право привлекать для исполнения обязательств по настоящему договору третьих лиц.

2.1.6. Исполнитель имеет право приостановить обслуживание по настоящему договору в случае несвоевременной оплаты услуг Заказчиком до полного погашения задолженности.

2.2. Заказчик:

2.2.1.   оплачивает услуги Исполнителя в размере и в сроки, предусмотренные в разделе 5 настоящего договора;

2.2.2.   обеспечивает допуск специалистов Исполнителя к месту нахождения холодильной техники;

2.2.3.   обеспечивает условия труда, отвечающие требованиям техники безопасности;

2.2.4.   в срок не более 7 дней извещает Исполнителя об изменении количества обслуживаемой по настоящему договору холодильной техники;

2.2.5.   вправе предъявлять требования, связанные с недостатками оказанной улуги в течение 10 дней с момента её оказания; при обнаружении недостатков оказанной услуги вправе по своему выбору потребовать в согласованный срок:

· безвозмездного устранения недостатков;

· повторного оказания услуги.

2.2.6. вправе потребовать расторжения договора и возмещения убытков в случае, если Исполнитель не устранил недостатки в согласованный сторонами срок.

3. Порядок оказания услуг.

3.1. Исполнитель осуществляет ежемесячное обслуживание холодильной техники Заказчика и её ремонт согласно полученным заявкам. Заявка может быть передана устно по телефону, указанному в разделе 9, или направлена по факсу. Срок оказания услуг по ремонту не более пяти дней с момента получения заявки.

3.2. В случае выполнения ремонта холодильной техники, требующего замены деталей и/или узлов, работ с использованием специального, габаритного оборудования (компрессор, агрегат, сварочный аппарат) действует следующий порядок услуг:

· Исполнитель направляет Заказчику счёт на оплату деталей и/или узлов, и транспортных издержек в случае необходимости их доставки, а также доставки технических средств для проведения ремонта;

· Заказчик оплачивает счёт в срок не более 3-х дней с момента его получения;

· Исполнитель приступает к выполнению работ по заявке Заказчика после получения денежных средств на расчётный счёт, либо на усмотрение исполнителя, после предъявления Заказчиком (отправки факсимильной связью) платёжного поручения с отметкой банка.

3.3. На работу по ремонту холодильной техники, выполненную по настоящему договору Исполнителем устанавливается гарантийный срок от 3 до 12 месяцев, в зависимости от состояния холодильной техники Заказчика. На заменяемые детали и/или узлы действует гарантийный срок, установленный заводом изготовителем.

4. Порядок сдачи-приёмки услуг.

4.1. Не позднее последнего числа каждого месяца обслуживания Исполнитель предоставляет Заказчику акт сдачи-прёмки, счёт-фактуру и счёт на оплату оказанных услуг.

4.2. Заказчик должен в 2-х дневный срок подписывать акт сдачи-приёмки, либо направить мотивированный отказ. При неполучении Исполнителем акта сдачи-приёмки оказанных услуг или письменного отказа в приёмке оказанных услуг в течение 10 дней со дня предоставления акта Заказчику услуги считаются оказанными.

4.3. В случае мотивированного отказа Заказчика сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

5. Условия оплаты и стоимость абонементного обслуживания

5.1. Стоимость услуг, оказываемых по нестоящему договору, определяется на основании нижеприведённых расценок и фиксируется протоколом согласования договорной цены, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение №2).

	Наименование техники, взятой на абонементное обслуживание
	Кол-во ед.
	Стоимость за единице без учёта НДС, руб
	Сумма (без учёта НДС), руб.

	Холодильная камера

	Холодильный шкаф

	Итого в месяц:

НДС

Всего в месяц с НДС

5.2. В цену абонементного обслуживания включено:

· стоимость выезда мастера к Заказчику;

· стоимость работы мастера по абонементному обслуживанию холодильной техники Заказчика

5.3. Оплата по настоящему договору осуществляется ежемесячно по счёту Исполнителя, путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя, указанный в п. 9, в срок не более 10 дней с момента предоставления счёта Заказчику.

5.4. В цену абонементного обслуживания не включена доставка Заказчику холодильной техники, требующей ремонта в стационарных условиях, стоимость заменяемых при ремонте узлов и деталей, доставка габаритных узлов и деталей, выезд автомастерской для проведения сварочных работ. Заменяемые при ремонте узлы и детали, а также их доставка и доставка необходимых для выполнения работы технических средств оплачивается Заказчиком авансом по счёту Исполнителя в срок не более 3-х дней с момента получения счёта.

5.5. Стоимость услуг, согласованная Исполнителем и Заказчиком протоколом согласования договорной цены (приложение №2) устанавливается на весь срок действия договора. Стоимость услуг может быть изменена в период действия договора по соглашению сторон в случае изменения количества обслуживаемое по настоящему договору холодильной техники, а также в случае существенного возрастания издержек Исполнителя.

6. Срок действия договора

6.1. Договор вступает в силу с «___» ______________  200__ г. и действует до «___» _______________ 200__ г.

6.2. Договор может быть расторгнут:

· по обоюдному согласию сторон;

· по инициативе Исполнителя в случае не перечисления Заказчиком платы за абонементное обслуживание в течение 3-х месяцев, независимо от её последующего внесения, путём письменного уведомления Заказчика;

· по инициативе Заказчика путём письменного уведомления Исполнителя в случае:

· некачественного ремонта Исполнителем холодильной техники;

· нарушения сроков ремонта, указанных в пункте 3.1. настоящего договора;

· не достижения соглашения с Исполнителем на изменение цены на абонементное обслуживание.

6.3. С прекращением действия настоящего договора обязательства сторон по расчётам друг с другом по настоящему договору остаются в силе.

6.4. Если за один месяц до истечения срока действия настоящего договора ни одна из сторон не потребует его расторжения он автоматически продлевается на срок, равный сроку настоящего договора.

7. Действие непреодолимой силы

7.1. Ни одна из сторон не несёт ответственности перед другой стороной за задержку или невыполнение обязательств по настоящему договору, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, террористические акты, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения пожары и другие стихийные бедствия, а также действия органов государственной и местной власти, препятствующих исполнению настоящего договора.

7.2. Свидетельство, выданное соответствующей торговой палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3. При обстоятельствах непреодолимой силы, непосредственно влияющих на исполнение договора, любая из сторон, заключивших настоящий Договор, должна немедленно известить другую сторону о влиянии этих обстоятельств на исполнение договора. При этом стороны освобождаются от ответственности за неисполнение условий Договора.

7.4. После этого стороны согласовывают новые сроки условия исполнения Договора. Если обстоятельства непреодолимой силы действует не протяжении трёх последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор может быть расторгнут Заказчиком и Исполнителем путём направления уведомления другой стороне.

8. Общие условия

8.1. Настоящий Договор составлен на русском языке по одному экземпляру для Исполнителя и Заказчика. Каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую силу.

8.2. Ни одна из сторон не вправе передать свои права обязанности по настоящему Договору третьей стороне, за исключением их законных правопреемников, без письменного согласия на это другой стороны.

8.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в письменной форме за подписью лиц, имеющих право представительства сторон. Срок рассмотрения каждой стороной изменений и дополнений настоящего Договора 15 календарных дней.

8.4. После подписания настоящего Договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающихся настоящего Договора, теряют юридическую силу.

8.5. Все исправления по тексту настоящего Договора имеют юридическую силу только в том случае, если они удостоверены подписями сторон в каждом отдельном случае.

8.6. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.7. Документы, касающиеся исполнения настоящего Договора и переданные факсимильной связью, имеют силу. Сторона, направившая факсом документ, касающейся исполнения настоящего Договора, обязана немедленно направить оригинал почтой.

8.8. Все разногласия и споры, возникающие по настоящему договору, не урегулированные сторонами путём переговоров, разрешаются в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

9. Реквизиты сторон и приложения.

	ООО «Сомакс»

191186 Санкт-Петербург, ул. Малая Морская, д. 9-а, пом. 7-н, ИНН 7825431064, КПП 782501001, Банк  Лиговский филиал ОАО «Банк Санкт-Петербург», БИК 044030790, К/с 30101810900000000790, Р/с 40702810650000001860.

Тел/ф 766-64-16

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Приложения:

Приложение 1- Перечень холодильной техники, подлежащей абонементному обслуживанию,

Приложение 2 – Протокол согласования договорной цены.

Приложение № 2

К договору № ______ от «___» _____________ 200__ г.

Протокол согласования договорной цены

Санкт-Петербург                                                                                                                                                     «___» __________ 200__ г.

ООО «Сомакс», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ген директора Сороко М.П., действующего на основании Устава, с одной стороны и ______________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, договорились о том, что цена договора № _______ от «___» ___________ 200__ г. составляет: _________ (________________________________________) руб. _____ коп., в т.ч. НДС

18% _________ руб. _____ коп.

Количество обслуживаемой холодильной техники по настоящему договору составляет   ______________ шт.

Цена договора в месяц составляет ______________ (________________________ ____________) руб. ______ коп., в т.ч. НДС 18% _____________ руб. ___________ коп.

Заказчик                                                                                                                                                                        Исполнитель

____________________                                                                                                                                                       ______________________